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ELŐLAP 
 

Berkenye Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
 

6. számú  
 

JEGYZŐKÖNYVE 
 
 
 
Készült: 2015. május 8-án megtartott rendkívüli képviselő-testületi ülésről. 
 
Ülés helye: Községháza Berkenye 
 
Jelen vannak: Schmidt Józsefné polgármester 
                         4 fős képviselő-testületi tagságból 3 fő van jelen az alábbiak szerint 
   Lovas József János, Debre Erzsébet, Kovács Béla Károly képviselők 
   Balogh Eszter Borbála megbízott igazgató 

 Árpásné Schlenk Judit jegyző 
 
 
 

 
Napirend: 
 
1./ Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat iskola fenntartói jogának átvétele 
  Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
       
2./ Arany János utca páros oldalán bejáratok készítése 
  Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
 
 
 
Hozott határozatok: 24/2015.(V.08.) - 25/2015.(V.08.) 
 
 
Hozott rendelet nem volt.   
 
 
 
Zárt ülés nem volt.  
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Schmidt Józsefné polgármester üdvözölte a megjelenteket megállapította, hogy az ülés 
határozatképes és azt 12 óra 06 perckor megnyitja 
Elmondta, hogy azért van szükség a rendkívüli ülésre, mert tudomására jutott, hogy máshol a 
nemzetiségi önkormányzatok átveszik az iskola működtetését, ezért javasolta ennek a témának 
a megtárgyalását napirendre tűzni, amely sürgős. 
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Az arany János utcában először arról volt szó, hogy a páratlan oldalakon kerülnek a hidak 
megépítésre, most azonban a páros oldalon is kérik, hogy az önkormányzat építse meg a 
megemelt szintű bejáratokat, a lakók részére. 
 

A polgármester tehát javaslatot tett két napirendi pont megtárgyalására. 

 
 
Napirend: 
 
1./ Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat iskola fenntartói jogának átvétele 
  Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
2./ Arany János utca páros oldalán bejáratok készítése 
  Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
 
A rendkívüli ülés napirendjeit a testület tagjai egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) elfogadták. 
 
1./ Berkenyei Német Nemzetiségi Önkormányzat iskola fenntartói jogának átvétele 
  Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Nemrég szereztem tudomást arról, hogy több településen például Szendelyen is a nemzetiségi 
önkormányzat kívánja átvenni az iskolát, mert anyagilag jobban járnak. Appel László 
közoktatási szakértő készített egy feljegyzést a témával kapcsolatban. 
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A polgármester ezt ismertette a jelenlévőkkel. 
 
A feljegyzés egy példánya a jegyzőkönyvhez csatolva. 
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Bár pontos számadataink nincsenek, hogy jelenleg mennyibe kerül az iskola a Kliebersberg 
Intézményfenntartó Központnak, de előzetes számítások szerint úgy tűnik, hogy a települési 
önkormányzatnak akkor is körülbelül ugyanannyival kellene támogatni az iskola működését, 
mint amennyi összeget jelenleg működtetőként kifizet, ha a nemzetiség átveszi. 
Az átvételhez szükséges az is, hogy az országos német önkormányzat azt támogassa, ezért 
azonnal le kell nekik faxolni azt a döntést, amit a települési önkormányzat hoz és azt is amit 
nemzetiségi önkormányzat hoz – a fenntartói jog átvételéről – hogy be tudják vinni a 
közgyűlésre. 
 
A jelenlévők ez után arról beszélgettek, hogy a szülők és gyermekek részére nem jelentene 
változást a fenntartói jog átvétele, jó lenne, ha megmaradna az önállósága az iskolának 
 
A képviselők ezután egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 tartózkodással) az alábbi 
határozatot hozták: 
 

24/2015.(V.08.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzata támogatja, hogy a Berkenyei Német 
Nemzetiségi Önkormányzat képviselő-testülete a nemzetiségek jogairól 
szóló 2011. évi CLXXIX. Törvény 24.§ (1) bekezdése alapján 
kezdeményezze a Wilhelm Hauff Általános iskola fenntartói jogának 
átvételét. 
Megállapítható, hogy a Wilhelm Hauff Általános Iskola (székhely: 2641 
Berkenye, Petőfi utca 27. OM azonosító: 200859) szakmai 
alapdokumentuma és pedagógiai programja megfelel a nemzetiségi 
törvényben meghatározott feltételeknek. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozat végrehajtásáról 
gondoskodjon, és arról a testületet folyamatosan tájékoztassa. 
 
Határidő: azonnal és folyamatos 
Felelős: polgármester 

 
 
2./ Arany János utca páros oldalán bejáratok készítése 
  Előadó: Schmidt Józsefné polgármester 
 
Schmidt Józsefné polgármester: 
Jól haladunk az Arany János utcai út- és ároképítéssel. Most már visszafelé jövünk, és a páros 
oldalon vagyunk. Ott is elhelyezésre került a szegélykő és így több helyen a páros oldalon is 
módosítani kell a bejáratokat, vagyis megemelni. Azon oldalon lakók közül többen kérték, 
hogy csináljuk meg a megemelt bejáratot és az anyagárat megfizetik ugyanúgy mit a másik 
oldalon lakók. Én javaslom, hogy tegyük ezt meg, hogy ne legyen különbség a páros és 
páratlan oldalon lakók között. 
 
A jelenlévők ezután megvitatták a témát, és egyhangúan (4 igen, 0 ellenszavazattal, 0 
tartózkodással) az alábbi határozat született: 
 
 
 



-4- 

25/2015.(V.08.) képviselő-testületi határozat 
 

Berkenye Község Önkormányzata engedélyezi, hogy az Arany János utca 
páros oldalán azon ingatlantulajdonosoknál, akik ezt kérik, az önkormányzat 
megépítse a megemelt bejáratot. A lakók a felmerült anyag költségét 
kötelesek megtéríteni. 
A testület felkéri a polgármestert, hogy a határozat végrehajtásáról 
gondoskodjon, valamint az összegeket állapítsa meg és a befizetésről 
gondoskodjon. 
Határidő: folyamatos és értelemszerű 
Felelős: polgármester 

 
A napirend keretében több kérdés, hozzászólás nem volt, ezért a polgármester az ülést 12 óra 
58 perckor berekesztette. 
 

        Kmf. 
 
 
 
 
                    Schmidt Józsefné                                     Árpásné Schlenk Judit                                   
                        polgármester                                                     jegyző 
 


